
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua

del farmaco VIREAD 245 mg , da destinare alla S.C. di Farmacia dell'ARNAS G. Brotzu. Ditta Gilead Sciences Srl. Im-

porto complessivo € 3.109,73 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z78376A95E.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che, con nota prot.  n. 1365 del  28.07.2022, il  Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto,  la

fornitura  annua  del  farmaco  VIREAD 245  mg,  fornito  dalla  Ditta  Gilead  Sciences  Srl, per

assicurare la continuità terapeutica a un paziente che ha manifestato una reazione avversa al

farmaco equivalente Tenofovir Disoproxil  aggiudicato con Gara Regionale Medicinali  Ed. 14;

(All. A fg. 1); 

Considerato che, con mail pec del 29.07.2022, è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta

Gilead  Sciences  Srl e  che,  entro  i  termini  stabiliti,  la  stessa  ha  presentato  l'offerta  per  la

fornitura in parola (All. B fg. 1);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla Ditta Gilead Sciences Srl, per conformità alla richiesta

e prezzo congruo (All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore

della Ditta  Gilead Sciences Srl, la fornitura annua del farmaco VIREAD 245 mg, da destinare

alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  annuo  pari  a

€ 3.109,73 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1395

raffaele.cancedda
Font monospazio
1326

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Gilead Sciences Srl,

la fornitura annua del farmaco VIREAD 245 mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per

un importo complessivo annuo pari a € 3.109,73 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 3.109,73 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

raffaele.cancedda
Font monospazio
1326

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                            DIPARTIMENTO SERVIZI 
                                 SC FARMACIA      
                  Direttore drssa Michela Pellecchia                                              

              SSR Sardegna 
 

                 

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 

www.aobrotzu.it 

S.C. Farmacia 

dirett Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it 

Ospedali San Michele  Businco Cao 

                   

  

URGENTE 

Prot. n° 1365  del 28/07/2022 

 

       Al sig Dir. SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 

               

           SEDE 

 

Oggetto: Acquisto farmaco Viread 245 mg, Gilead 

 

Si chiede di procedere all’acquisto del farmaco Viread 245 mg della ditta Gilead, per assicurare la 

continuità terapeutica al paziente S. G. che ha manifestato reazione avversa al farmaco equivalente 

Tenofovir disoproxil, aggiudicato nella gara regionale. 

 

Si chiede un fabbisogno annuo pari a 390 cp, per un importo presunto di € 3110 + IVA. 

Cordiali saluti       

        

                                                                Il Direttore della SC  Farmacia  

                       Dr.ssa Michela Pellecchia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s.s. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Gilead Sciences Inc. 
Gilead Sciences Srl, Via Melchiorre Gioia, 26,  20124 Milano,  Italia – 

TEL: +39 02 439201  FAX: +39 02 48022578 
C.F./P.IVA 11187430159 - Trib. Milano 344223/8461/23 – C.C.I.A.A. di Milano 1443643 

 

 
Spett.le  
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU  
S.C. Farmacia dell'ARNAS "G. Brotzu". 
serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 
 
          Milano, 01/08/2022 
Prot. n. 179/22/DC 
 
OGGETTO: Offerta per la fornitura di 390 cp della Specialità Medicinale Viread, valida fino al 
31/12/2022.  
 
Con la presente si invia la nostra migliore offerta per la fornitura della Specialità Medicinale: 
 
     Viread tenofovir – disoproxil 
 
Confezione: Flacone da 30 compresse da 245 mg di tenofovir disoproxil, equivalente a 
300 mg di tenofovir disoproxil fumarato. - A.I.C. n. 035565011/E (in base 10), 11XCGM 
(in base 32), A.T.C. J05AF07, classe H. 
 
Prezzo di cessione Ospedaliero “ex factory”: € 239,21 IVA 10% esclusa. 
 
Prezzo di cessione unitario per compressa: € 7,97367 IVA 10% esclusa. 
 
Condizioni di pagamento: 60 gg d.f. 
Banca d’appoggio: BANK OF AMERICA N.A. – VIA MANZONI, 5 - MILANO 
ABI 03380 CAB 01600 C/C 000013088012 
IBAN IT97K0338001600000013088012 
 
Si prega di inviare gli ordini al seguente recapito: 
trasmissione tramite NSO – codice NSO0: REUACBWY (si raccomanda di 
voler indicare vostro codice di destinazione) 
GILEAD Sciences S.r.l. 
Sede Legale e Direzione Commerciale - Via Melchiorre Gioia, 26 - 20124 MILANO 
Tel 02 / 43 92 01 - Fax 02 / 48021540 o 02/ 43920248 -mail ufficio.ordini@gilead.com 
C.C.I.A.A. N.1443643 – Partita IVA 11187430159 
 
I tempi di consegna sono: 72 ore dopo ordine inviato entro e non oltre le ore 13.00. 
I giorni festivi e pre-festivi non sono considerati nel presente calcolo. 
 
Nel ringraziare per la cortese attenzione, porgiamo distinti saluti. 
 
 
                      Dr. Michele Calò 
       Sr. Director,Commercial Operations 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura 

del farmaco VIREAD, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l'offerta della Ditta GILEAD, si attesta che quanto proposto è perfettamente conforme a quanto

richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua del farmaco VIREAD 245 mg , da destinare alla S.C. di Farmacia dell'ARNAS G. Brotzu. Ditta Gilead Sciences Srl. Importo complessivo € 3.109,73 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z78376A95E.
	D E T E R M I N A

		2022-08-05T14:08:10+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-08-05T15:47:49+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-05T17:24:25+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-08T13:36:19+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




